БЮДЖЕТНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВОРОНЦОВСКАЯСРЕДНЯЯШКОЛА»

Протокол

проведения Единого методического дня педагогов №11

Дата проведения:13.12. 2023г.

Присутствовали: 21человек

Тема методического дня:

Тема № 18. «Конструирование учебных ситуаций на уроках и внеурочных занятиях,

ориентированных на формирование функциональной грамотности»

Повесткадня:

1. Ситуационная игра «Функциональная грамотность – миф или реальность».

2. Имитационная игра

1. Директор школы Бауэр Я.В. выступила со вступительным словом, где

мотивировала педагогов к успешной работе . Была создана проблемная

ситуация, располагающая собравшихся к ее решению.. Был проведен

эксперимент, в результате которого педагоги пришли к выводу. Что

плодотворная работа может осуществляться в команде. Собравшиеся

были разбиты на команды.

2. Квасова С.Г. и Бауэр Я.В. провели имитационную игру. Она проводилась

с целью: научиться определять задание на ФГ, вид ФГ, алгоритм

представления задания обучающимся. Были созданы  учебные ситуации.

Участники игры работали с экспертными листами. Велась практическая

работа с заданиями по ФГ: определение вида ФГ, умений, которые

необходимо формировать у обучающихся, представлять

технологическую карту задания (план представления задания

обучающимся).

Постановили:

1. Приёмы,  представленные на занятии, использовать в учебном процессе.

2. Каждому учителю-предметнику школы разработать и представить

технологическую карту задания по формированию функциональной грамотности

обучающихся.

3. Администрации школы  провести мониторинг реализации курсов внеурочной

деятельности по формированию функциональной грамотности.

		2024-01-24T17:15:01+0600
	БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ВОРОНЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"